
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ТРАВМАТОЛОГИИ, ОРТОПЕДИИ И ЭНДОПРОТЕЗИРОВАНИЯ» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (Г.СМОЛЕНСК) 

(ФГБУ «ФЦТОЭ» МИНЗДРАВА РОССИИ (Г.СМОЛЕНСК)) 

 

 

ПРИКА З  
 

10.11.2016                                                                                                         № 99 

 

 
О назначении лиц,  

ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений  

в ФГБУ «ФЦТОЭ» Минздрава России (г. Смоленск)  
 

В соответствии со ст. 13.3. Федерального закона «О противодействии коррупции» от 

25.12.2008 г. № 273-ФЗ, в целях принятия мер по предупреждению коррупции, профилактики 

коррупционных и иных правонарушений, и реализации антикоррупционных мероприятий, 

проводимых в ФГБУ «ФЦТОЭ» Минздрава России (г. Смоленск), 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить лиц, ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений 

в ФГБУ «ФЦТОЭ» Минздрава России (г. Смоленск), по следующим направлениям, в части 

возложенных функций: 

- Овсянкин А.В., главный врач, обеспечение соблюдения работниками ограничений по 

взаимодействию с коммерческими организациями с целью недопущения конфликта интересов; 

соблюдение требований Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 г. № 44-

ФЗ,  Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 

лиц» от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ при размещении заказов и заключении договоров на поставку 

продукции, выполнение работ и оказание услуг; осуществление экспертизы жалоб и обращений 

граждан с точки зрения наличия сведений о фактах коррупции и проверки наличия фактов, 

указанных в обращениях; осуществление анализа публикаций в СМИ, обращений граждан с 

точки зрения наличия сведений о фактах коррупции и проверки наличия соответствующих фактов; 

контроль за распределения материальных ресурсов и использованием государственного имущества. 

- Гаврюшкина М.Л., заместитель главного врача по экономическим вопросам, соблюдение 

требований Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ, Федерального 

закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 18.07.2011 г. 

№ 223-ФЗ при размещении заказов и заключении договоров на поставку продукции, выполнение 

работ и оказание услуг. 

- Грабинская А.А., заместитель главного врача по медицинской части, обеспечение доступности 

информации о деятельности ФГБУ «ФЦТОЭ» Минздрава России (г. Смоленск), в том числе об 

организации оказания бесплатной медицинской помощи; формирование ресурсов, необходимых 

при проведении независимой оценки деятельности ФГБУ «ФЦТОЭ» Минздрава России (г. Смоленск) 

(анкетирование пациентов); осуществление анализа публикаций в СМИ, обращений граждан с 

точки зрения наличия сведений о фактах коррупции и проверки наличия соответствующих 

фактов; контроль обоснованности выписки листков временной нетрудоспособности.                

- Ермаков Ю.Н., заместитель главного врача по хозяйственным вопросам, обеспечение 

целевого использования государственного имущества, закрепленного за ФГБУ «ФЦТОЭ» Минздрава 

России (г. Смоленск).                                                                   

- Макушкин Б.Б., заместитель главного врача по технике, ведение официального сайта 

ФГБУ «ФЦТОЭ» Минздрава России (г. Смоленск); обеспечение доступности информации о 

деятельности ФГБУ «ФЦТОЭ» Минздрава России (г. Смоленск), в том числе размещение на 

официальном сайте информации об организации оказания бесплатной медицинской помощи; 

consultantplus://offline/ref=32BCF713B028D241F6BC3B0F1E149F0B6FEF1F65BFECEB4A349A4F4CC4610A1E8D04BDE25DA342E9uF21F


Обеспечение работы телефона доверия для приема сообщений, поступающих от граждан о 

ставших им известными коррупционных действий в ФГБУ «ФЦТОЭ» Минздрава России (г. Смоленск).                                              

- Борисова А.М., главный бухгалтер, обеспечение целевого использования государственного 

имущества, закрепленного за ФГБУ «ФЦТОЭ» Минздрава России (г. Смоленск). 

- Куриленкова Е.А., начальник отдела кадров, обеспечение своевременного ведения Реестра 

лиц, совершивших правонарушения коррупционной направленности; осуществление проверок 

достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, отдельно на предмет соблюдения требований законодательства 

Российской Федерации. 

- Ермакова О.В., руководитель контрактной службы, соблюдение требований Федерального 

закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд» от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ, Федерального закона «О закупках товаров, 

работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ при размещении 

заказов и заключении договоров на поставку продукции, выполнение работ и оказание услуг.                                                     

- Сергеенков В.В., ведущий юрисконсульт, подготовка проектов локальных нормативных 

правовых актов; оказание работникам учреждения консультативной помощи в сфере противодействия 

коррупции. 

2. Лицам, указанным в п. 1 настоящего Приказа, при выполнении возложенных функций, 

руководствоваться положениями Федерального закона «О противодействии коррупции» от 

25.12.2008 г. № 273-ФЗ, нормативными правовыми актами Российской Федерации и действующими 

локальными нормативными правовыми актами Учреждения в области противодействия коррупции, 

и в рамках возложенных функций осуществлять: 

- обеспечение соблюдения работниками ограничений и запретов, требований о предотвращении 

или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных 

Федеральным законом «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ и другими 

федеральными законами (далее - требования к служебному поведению); 

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению 

конфликта интересов; 

- обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

работников и урегулированию конфликта интересов; 

- оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с применением 

на практике требований к служебному поведению и общих принципов служебного поведения 

работников, а также с уведомлением представителя нанимателя (работодателя), органов прокуратуры, 

правоохранительных органов о фактах совершения в учреждении коррупционных правонарушений, 

непредставления ими сведений либо представления недостоверных или неполных сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера; 

- обеспечение реализации работниками обязанности уведомлять работодателя, органы 

прокуратуры, иные федеральные государственные органы обо всех случаях обращения к ним 

каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений; 

- организация правового просвещения работников; 

- участие в проведении служебных проверок; 

- обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на 

замещение соответствующих должностей, проверки соблюдения требований к служебному поведению; 

- подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции; 

- взаимодействие с правоохранительными органами.  

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Главный врач                                                                                                                    А.В. Овсянкин 

 

 

 


